
COMUNEDI S. ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

N.463 Reg. del AlAÎ:2096G

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Invito a concludere una convenzione di negoziazione assistita da avvocati ex art.2
e ss del D.L. n. 132/2014, convertito in L. n. 162/2014. Autorizzazione alla nomina di un legale
in rappresentanza dell'Ente e assegnazione risorsa finanziaria al Responsabile dell’ Area
Amministrativa

L’anno duemilaventiquattro il giorno LU del mese di Novembre alle ore AZIO. e seguenti,
nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze,in seguito ad invito di convocazione, si è
riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Presenze
1. Aliberti Domenico Sindaco P
2. Foti Nunzio Giovanni Vice Sindaco A
3. Rigano Roberta Assessore P
4. Lo Cascio Gianluca Assessore A
5. Trischitta Rosario Assessore dui

. . ‘ +
n

Y %Non sono intervenuti gli Assessori: T0\ ie lo Cas XL ©
Presiede il Sindaco.

i

Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.
IL Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



L'Assessore o il Sindaco visto il documentoistruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il conseguente atto-
deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esdminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del eremita
amministrativo, che si assume amotivazione del presente provvedimento;
Visto l'. allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell' art.1 lett. h)

comma 1, L. R. n. 48/91 così come madificato dall' art. 12 della L.R.n. 30 del 23.12.2006;
Visto .l’ allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento,
reso dal responsabile dell' ufficio di ragioneria resoai sensi dell' art.1 lett. h) comma 1,
L. R n. 48/91 così some modificato. dall' art 12 della L:R.n. 30 del 23. 12.2000, in ordine.
alla regotarità contabile; ”

‘Visto l'art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;
Udita la proposta dell' Assessore 0 del Sindaco;
A voti unanimi espressi nelle modalità di legge,

DELIBERA
Perle radiazioni espresse in premessa, che qui si intendono ribalutuee trascritte:

.1. Approvare, comein effetti approva, il documento istruttorio che precede in

premessa citato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto
immediatamente esecutivo, per l' urgenza.



COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
CITTA’ METROPOLITANADI MESSINA

ATTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Invito a concludere una convenzionedi negoziazione assistita da avvocati ex art.2 e ss
del D.L. n. 132/2014, convertito in L. n. 162/2014. Autorizzazione alla nomina di un legale in
rappresentanza dell’Ente e assegnazione risorsa finanziaria al Responsabile dell’Area
Amministrativa

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

L’ Avvocato FOZZEZZA BRE in qualità di legale del Sig. srconcludere una convenzione di negoziazione assistita da avvocati ex art. 2 e ss. del D.L. n. 132/2014,
convertito in L. n. 162/2014 relativa alla richiesta di risarcimento danni peril sinistro occorso in data
07.12.2023 per un importo di Euro 2.222,01;

ESA ha presentato un invito a

Che, pertanto, occorreal fine ditutelaregli interessi e le ragioni dell’Ente, nominare un proprio legale

Accertato che il Comune non dispone all’interno delle figure professionali richieste dalla citata
norma, per cui si rende necessario procede a conferire apposito incarico esterno;

Viste le disposizioni di cui al D. Lgs. 267/2000;

Visto 1’O.A. EE.LL. vigente nella regione siciliana

Visto lo Statuto comunale;

Acquisito il parere di regolarità tecnica e quello di regolarità contabile di cui all’art. 53 della legge
n. 142/1990 e smi, neltesto vigentein Sicilia a seguito del recepimento operato con la Lr. 48/1991 e
sm.i.;

DELIBERA



Di Autorizzare il Responsabile dell'Area Amministrativa alla nomina di un legale che
rappresenti l’Ente nella convenzione di negoziazione dichetrattasi;

Di dare atto che nell’ambito della dotazione organica dell’Ente non è presente una figura in
possesso dei prescritti requisiti di legge per l’incaricodicuial precedente punto 1.

Assegnare al Responsabile dell’area Amministrativa la somma di € 1.062,50 al fine diprocedere all’incarico perla difesa dell'Ente a un soggetto abilitato ai sensi dell’art. 12 delD.Lgs. n. 546/1992 e s.m.i.

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, lr.44/1991, stante l’urgenza di provvedere nei terminidi legge.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.I, lett." della L.R. n.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla dei iber -ESPRIME PARERE (2 $ Jolé

Li 43

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
>

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.I, lett i” della L.R.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30; °

Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla delibera _ESPRIME PARERE. TAXLEEVOLO
7

Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 7 l O 6 è Cadsui seguenti codici e numeri:

Codice

QDL.O6L
RA. Codice

Competenza
Competenza

TTrri—geResidui
Residuiiiid,Intervento l - Cl Intervento -

ASPONSABILE DEL, VIZIO FINANZIARIO
ni liberti



Il Segretario Comunale

—_—_—_—__rm

Attestazione e certificazione di pubblicazione
*Îl sottoscritto ‘Segretario c.le certifica, su conformeè stata pubblicata all "Al8o Pretorio on line il giomo
‘ed è rimasta-a ffissa all'Albò Pletorio oa line per 15

attestazione dell" Addetto, chela presente deliberazione:ed annotata al Q. del Reg. di repertorio(quindici) giorni consecutivi dal
:

i TTTeZe“i‘al

N Segretario Comunale Î

na 17]N |

:

|SÌ ATTESTA
i

°

VEEDEDIBERAZIONE E° STATA TRASMESSA

*  CERTIRICATO Bi ESECUTIVITÀ:

|certifica che la ‘presente deliberazione è divenuta esecutiva ila di inizio della pubblicazione. ** x

decorsi 10 giorni dallaTT—__—_—_—______

°°’
.ddetto alla pubbl.ae F.to z

dal alMRegretario C. le F.to MrLiePRESENTE DELIBERAZIONE E IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA AL SENSI DELL'ART.12,
IMA 2, DELLA LR N.44/91 gelia ne

]

i
È BLESS x

L'AL9024 N .

n s 2


